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SZ 2469.000 - Tambores semicilindricos para sistemas de

puxadores

Tambor semicilindrico com botao de pressao e fecho de seguranga n° 2123.

Recursos

Cdd. Ref.
Escopo de fornecimento
Comprimento

Montagem no sistema de fecho

Nota

Fecho

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

E-Number Sweden

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

SZ 2469.000
Com 2 chaves
40 mm

Fecho Comfort VX para tambor semicilindrico

Fecho Comfort TS para tambor semicilindrico

Fecho Comfort AX

Mini fecho Comfort AX

Mini-comfort handle for EL 3-part for profile half-cylinders
Mini fecho Comfort AE para tambor semicilindrico

Fecho Ergoform-S padrao

Somente para os respectivos sistemas de fecho Rittal

Aplicagao do fecho: Fechos de seguranga e fechos com botao de
pressao
Fecho n° 2123, outros mecanismos nao sao possiveis.

1 unid.

0.057

0.057
83016000
4028177024441
E3404656
EC000743
EC000743

27409218



