

**Rittal – The System.**

Faster – better – everywhere.



SZ 2469.000

Tambores semicilíndricos

Estado: 01-02-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



# SZ 2469.000 - Tambores semicilíndricos para sistemas de puxadores

Tambor semicilíndrico com botão de pressão e fecho de segurança nº 2123.

## Recursos

Cód. Ref.	SZ 2469.000
Escopo de fornecimento	Com 2 chaves
Comprimento	40 mm
Montagem no sistema de fecho	Fecho Comfort VX para tambor semicilíndrico Fecho Comfort TS para tambor semicilíndrico Fecho Comfort AX Mini fecho Comfort AX Mini-comfort handle for EL 3-part for profile half-cylinders Mini fecho Comfort AE para tambor semicilíndrico Fecho Ergoform-S padrão
Nota	Somente para os respectivos sistemas de fecho Rittal
Fecho	Aplicação do fecho: Fechos de segurança e fechos com botão de pressão Fecho nº 2123, outros mecanismos não são possíveis.
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.057
Peso bruto	0.057
Número da tarifa alfandegária	83016000
EAN	4028177024441
E-Number Sweden	E3404656
ETIM 9	EC000743
ETIM 8	EC000743
ECLASS 8.0	27409218